
Zarządzenie nr 16/2008
Wójta Gminy Świdwin

z dnia 07 kwietnia 2008r.

w  sprawie  wprowadzenia  Regulaminu  Wynagradzania  pracowników 
Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Świdwinie  stanowiącego 
załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia oraz Regulaminu Premiowania 
pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie . 

na podstawie  art.  47 ust.  1   ustawy  z dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie 
gminnym ( Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 , poz. 1806 z 2003 r. Nr 
80, poz. 717 z późniejszymi zmianami)  oraz na podstawie art. 77 ²  i 78 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy ( j.t.: Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z 
późniejszymi zmianami) zarządzam, co następuje :  

§ 1

1. Ustalam Regulamin Wynagrodzenia zwany dalej regulaminem, 
obowiązującym w Gminnym Ośrodku Pomocy społecznej w Świdwinie 
zwanym dalej jednostką pomocniczą samorządu terytorialnego 

2. Regulamin obejmuje i obowiązuje wszystkich pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej bez względu na rodzaj wykonywanej pracy.

§ 2

Ustalam następujące załączniki do regulaminu, stanowiące jego część 
składową:

1.Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie zasad 
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 
zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych jednostek samorządu 
terytorialnego  ( Dz. U. Nr 61, poz. 708 z późniejszymi zmianami )

2. Uchwała Rady Gminy w Świdwinie VI/31/2007 z dnia 28 marca 2007 r. 

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



R E G U L A M I N

W Y N A G R A D Z A N I A
PRACOWNIKÓW  GMINNEGO  OŚRODKA  POMOCY SPOŁECZNEJ

w   ŚWIDWINIE

Na podstawie  art. 77  kodeksu pracy  ustala się co następuje:

Rozdział  I

POSTANOWIENIA   WSTĘPNE

 

§ 1

Regulamin  wynagradzania  pracowników  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 

Społecznej w Świdwinie zwany dalej Regulaminem, określa:

1) warunki wynagradzania za pracę pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

    Społecznej w Świdwinie,

2) zasady przyznawania innych świadczeń związanych z pracą.

§ 2

Ilekroć w  regulaminie jest mowa o:

1)  pracodawcy- w zależności   od kontekstu-  rozumie się  przez to  osobę lub 

organ zarządzający Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, albo inną osobę 

wyznaczoną do podejmowania czynności z zakresu prawa pracy,

2)  pracownikach-rozumie  się  przez  to  wszystkie  osoby  zatrudnione  u 

pracodawcy w ramach stosunku pracy, bez względu na rodzaj umowy o pracę i 

wymiar czasu pracy,

3) najniższym wynagrodzeniu- rozumie się przez to najniższe wynagrodzenie 

przysługujące  pracownikom zatrudnionym w pełnym wymiarze  czasu  pracy, 



określone  przez  Rozporządzenie  Rady  Ministrów   w  sprawie  zasad 

wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych 

zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych   jednostek  samorządu 

terytorialnego,  (Dz.U  Nr  61,  poz.  708  z  dnia  26.07.2000r.z  późniejszymi 

zmianami).

4) normalnym wynagrodzeniu- rozumie się przez to wynagrodzenie wynikające 

z osobistego zaszeregowania oraz dodatkowe składniki wynagrodzenia o stałym 

charakterze,  do  których pracownik  ma prawo na  podstawie  umowy o  pracę, 

zgodnej z regulaminem,

5) wynagrodzeniu wynikającym z osobistego zaszeregowania ( wynagrodzeniu 

zasadniczym)- rozumie się przez to wynagrodzenie wynikające z indywidualnie 

przyznanej  danemu pracownikowi  w umowie  o  pracę  stawki  wynagrodzenia 

zasadniczego,

6)  prawie pracy- rozumie się przez to przepisy ustaw, aktów wykonawczych i 

innych aktów określających prawa i obowiązki pracowników i pracodawców

( art. 9  § 1 kp)

§ 3

1. Regulamin obejmuje wszystkich pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej.

2.  Regulaminem  nie  są   objęci  pracownicy  młodociani,  zatrudnieni  w  celu 

przyuczenia do określonej pracy.

3.  Uprawnienia  płacowe młodocianych,  o  których  mowa w  ust.2,  określają 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa pracy.



Rozdział  II

         STRUKTURA WYNAGRODZENIA ZA PRACĘ I ZASADY JEGO 

              PRZYZNAWANIA.  WYNAGRODZENIE  ZASADNICZE.

§ 4

1.  Pracownikom,  odpowiednio  do  rodzaju  pracy  i  kwalifikacji  wymaganych 

przy  jej  wykonaniu,  a  także  ilości  i   jakości  świadczonej  pracy  mogą 

przysługiwać następujące składniki wynagrodzenia:

1) wynagrodzenie zasadnicze, 

2) dodatek funkcyjny, 

3) dodatek za wysługę lat/ staż pracy, 

4) dodatek służbowy, 

5) nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej,  

6) premia-  w  uzasadnionych  przypadkach   do  wysokości  30  % 

wynagrodzenia,

7) dodatek za pracę w godzinach nadliczbowych,

8) dodatek za pracę w porze nocnej,

9) dodatkowe wynagrodzenie roczne „13” 

10)w uzasadnionych przypadkach za szczególne osiągnięcia oraz dodatkowe 

     zadania może być przyznane dodatkowe  wynagrodzenie w formie 

     premii - dodatku zadaniowego. 

2.  Pracownikom  mogą  przysługiwać  ponadto  inne  składniki  wynagrodzenia 

przewidziane w powszechnie  obowiązujących, ustawowych przepisach prawa 

pracy.  Dotyczy  to  w szczególności  wynagrodzenia  za  czas  niewykonywania 

pracy ( art.81  §1 kp) oraz dodatku wyrównawczego dla pracownicy w ciąży 

przeniesionej do innej, niższej zaszeregowanej pracy ( art.179  §2 kp)



3. Świadczeniami ze stosunku pracy są ponadto :

1) jednorazowa odprawa pieniężna w związku z przejściem na emeryturę lub   

     rentę)

2) wynagrodzenie za czas niezdolności do pracy pracownika wskutek choroby,

3) nagrody jubileuszowe,

4) diety i inne należności z tytułu podróży służbowej,

5) pieniężne świadczenia urlopowe.

§ 5

1. Normalne wynagrodzenie uzyskane przez  pracownika za przepracowany w 

pełnym wymiarze czasu pracy miesiąc kalendarzowy nie może  być niższe niż 

najniższe wynagrodzenie.

2. Jeżeli  normalne wynagrodzenie jest  niższe od najniższego wynagrodzenia, 

pracownikowi przysługuje  stosowne wyrównanie, wypłacane za okres każdego 

miesiąca łącznie z wynagrodzeniem.

§ 6

1.  Do  pracowników  bez  względu  na  rodzaj  wykonywanej  pracy  stosuje  się 

czasowo-premiową formę wynagradzania.

2.  Decyzję  o  zastosowaniu  wobec  określonych  grup  pracowników 

odpowiednich form wynagrodzenia podejmuje pracodawca.



§ 7

1.  Pracownicy  zatrudnieni  na  stanowiskach  robotniczych  i  nierobotniczych 

otrzymują  wynagrodzenie  zasadnicze  określone  ustaloną  w  umowie  o  pracę 

miesięczną stawką osobistego zaszeregowania.

2.Osobistego  zaszeregowania  pracowników  dokonuje   się   na  podstawie 

taryfikatorów kwalifikacyjno-płacowych stanowiących załączniki Nr 1, 2, 3, 

4 do Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 26.07.2000r. w   sprawie zasad 

wynagradzania  i  wymagań  kwalifikacyjnych  pracowników  samorządowych 

zatrudnionych  w  jednostkach  organizacyjnych  jednostek  samorządu 

terytorialnego ( Dz.U Nr 61, poz. 708  z 2000r.z późniejszymi zmianami) oraz 

na podstawie Uchwały  Nr VI/31/2007 Rady Gminy Świdwin z dnia 28 marca 

2007 w sprawie najniższego wynagrodzenia  zasadniczego i  wartości  jednego 

punktu w złotych z późniejszymi zmianami.

                                                     

3. Przy obsadzaniu stanowisk kierowniczych i innych samodzielnych mogą być 

stosowane konkursy, egzaminy lub sprawdziany, według decyzji pracodawcy.

§  8

Pracownicy nabywają prawo do premii na zasadach określonych w Regulaminie 

Premiowania stanowiącym załącznik  Nr 1   do Regulaminu.

§ 9

1. Wynagrodzenie przysługuje za pracę wykonaną.

2.  Za  czas  niewykonywania  pracy  pracownik  zachowuje  prawo  do 

wynagrodzenia tylko wówczas, gdy przepisy prawa pracy tak stanowią.



§ 10

1.Pracownikowi  pełne  wynagrodzenie  zasadnicze  przysługuje   za  pracę 

wykonaną  w  oznaczonym  terminie,  zgodnie  z  warunkami  technicznymi  i 

obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz umową o pracę.

§ 11

1.  Jeżeli  praca  określona  w  umowie  o  pracę  nie  wypełnia  pracownikowi 

całkowicie czasu pracy, mogą mu być powierzone doraźne lub stałe czynności 

uzupełniające.

2.  Za  wykonanie  czynności  uzupełniających  pracownik  nie  otrzymuje 

dodatkowego  wynagrodzenia.  Jeżeli  jednak  wykonywanie  tych  czynności  w 

porównaniu z pracą określoną w umowie o pracę jest niżej wynagradzane-

nie powoduje to obniżenia  wynagrodzenia.

Rozdział  III

DODATKOWE SKŁADNIKI  WYNAGRODZENIA

§ 12

1. Pracą w godzinach nadliczbowych jest praca wykonywana przez pracownika 

ponad  normy  czasu  pracy,  ustalone  zgodnie  z  przepisami  kodeksu  pracy, 

obowiązujące u pracodawcy (art.133  §1  i  §2 kp).

2. Za pracę w godzinach nadliczbowych- oprócz normalnego wynagrodzenia-

przysługuje dodatek w wysokości:

- 50% wynagrodzenia wynikającego z osobistego zaszeregowania pracownika 

za pracę w dwóch pierwszych godzinach nadliczbowych za dobę,

- 100% tego wynagrodzenia- za pracę w dalszych godzinach nadliczbowych, w 

porze nocnej, w niedziele i święta oraz w dni dodatkowe wolne od pracy.



3. Dodatek o pracę o jakim  mowa  w ust.2  pkt2, wykonywanej w niedziele i 

święta  oraz dodatkowe dni  wolne od pracy, przysługuje  tylko wówczas,  gdy 

pracownik  nie otrzymał w zamian innego dnia wolnego od pracy (art.140  §1

z uwzględnieniem art.129  §1  i   §2  kp).

§ 13

1. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i księgowa wykonują w 

razie  konieczności  pracę  poza  normalnymi  godzinami  bez  prawa  do 

oddzielnego wynagrodzenia z tytułu pracy w godzinach nadliczbowych.

2.  Pracownikom  o  których  mowa  w  ust.1,  w  wyłączeniem  Kierownika 

Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  przysługuje  jednak  prawo  do 

oddzielnego wynagrodzenia z tytułu pracy wykonanej na polecenie Kierownika 

Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej,  w  godzinach  nadliczbowych 

przypadających w niedziele,  święta  lub dodatkowym dniu wolnym od pracy, 

jeżeli nie otrzymali w zamian innego dnia wolnego od pracy.

3. Zapis  § 12  ust.2  stosuje się odpowiednio.

§14

Pracownikowi  zatrudnionemu  na  stanowisku  związanym  z  kierowaniem 

zespołem przysługuje dodatek funkcyjny.

§ 15

1. Pracownikowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę zwany dalej  

„ dodatkiem za wysługę lat”

2.  Do  okresów  pracy  uprawniających  do  dodatku  za  wysługę  lat  wlicza  się 

okresy  poprzedniego  zatrudnienia  we wszystkich  zakładach  pracy,  oraz  inne 

okresy na podstawie odrębnych przepisów.



3. Wysokość dodatku za wysługę lat wynosi 5% po pięciu latach pracy i wzrasta 

o  1% po każdym kolejnym roku pracy aż do osiągnięcia 20% wynagrodzenia 

zasadniczego.

4. Dodatek za wysługę lat przysługuje pracownikowi za dni, za które otrzymuje 

wynagrodzenie, oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności

 do pracy,  wskutek choroby bądź konieczności osobistego sprawowania opieki 

nad dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za  które otrzymuje z tego tytułu 

wynagrodzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego.

5. W przypadku gdy praca  w  Gminnym  Ośrodku  Pomocy Społecznej stanowi

dodatkowe zatrudnienie, prawo do dodatku za wysługę lat ustala  się odrębnie 

dla każdego stosunku pracy.

Do  okresu  dodatkowego  zatrudnienia  nie  podlegają  zaliczeniu  okresy 

zatrudnienia podstawowego.

Rozdział  IV

INNE  ŚWIADCZENIA   ZWIĄZANE Z  PRACĄ

§ 16

1.  Pracownikowi  w  wypadkach  i  na  warunkach  określonych  Regulaminem 

przysługują inne niż wynagrodzenie za pracę  świadczenia związane z pracą:

*nagrody jubileuszowe,

* odprawa emerytalna lub rentowa.

2.  Pracownikowi  przysługują  ponadto  świadczenia  związane  z  pracą 

przewidziane w powszechnie obowiązujących przepisach prawa pracy.



§ 17

1.  Za  wieloletnią  i  nienaganną  pracę  pracownikowi  przysługuje  nagroda 

jubileuszowa w następującym wymiarze:

* po 20 latach pracy- 75% podstawy,

* po 25 latach pracy- 100% podstawy,

* po 30 latach pracy- 150% podstawy,

* po 35 latach pracy- 200% podstawy,

* po 40 latach pracy- 300% podstawy.

2.  Podstawę  obliczenia  nagrody  jubileuszowej  stanowi  wynagrodzenie 

przysługujące  pracownikowi  w dniu  nabycia  prawa  do  nagrody  a  jeżeli  dla 

pracownika jest to korzystniejsze- wynagrodzenie przysługujące mu w dniu jej 

wypłaty.

3.  Pracownik  nabywa  prawo  do  nagrody  jubileuszowej  w  dniu  okresu 

uprawniającego do nagrody.

4. Do okresu pracy uprawniającego do nagrody jubileuszowej zalicza się pracę 

u pracodawcy oraz wszystkie poprzednie zakończone okresy zatrudnienia bez 

względu  na  tryb i  przyczynę ustania  stosunku  pracy oraz  długość  przerw w 

zatrudnieniu.

5.  Nagrodę  jubileuszową  oblicza  się  według  zasad  obowiązujących  przy 

ustalaniu ekwiwalentu  pieniężnego za urlop wypoczynkowy.

6. W razie ustania stosunku pracy, w związku z przejściem na rentę inwalidzką 

lub emeryturę, pracownikowi, któremu do nabycia prawa do nagrody 

jubileuszowej  brakuje  mniej  niż   12  miesięcy,  licząc  od  dnia  rozwiązania 

stosunku pracy, nagrodę tę wypłaca się w dniu rozwiązania stosunku pracy.

7. Wypłata nagrody następuje z urzędu, to jest bez wniosku pracownika.

8. Pracownik jest zobowiązany wykazać swoje prawo do nagrody, jeżeli w jego 

aktach osobowych brakuje odpowiedniej dokumentacji.



9. W razie zbiegu prawa do dwóch lub więcej nagród, z powodu uzupełnienia 

dokumentacji  albo z innych przyczyn, pracownikowi wypłaca się tylko jedną 

wyższą nagrodę.

§ 18

1. W razie ustania stosunku pracy w związku z przejściem  na emeryturę lub 

rentę inwalidzką pracownikowi przysługuje odprawa  pieniężna w wysokości:

* do 10 lat pracy- w wysokości  1 miesięcznego wynagrodzenia,

* po 10 latach pracy- w wysokości  2-miesięcznego wynagrodzenia,

* po 15 latach pracy- w wysokości  3-miesięcznego wynagrodzenia,

* po 20 latach pracy- w wysokości  6-miesięcznego wynagrodzenia.

2. Podstawę naliczenia  odprawy stanowi wynagrodzenie pracownika obliczone 

według zasad obowiązujących przy ustalaniu ekwiwalentu pieniężnego za urlop 

wypoczynkowy.

3. Do okresów pracy uprawniających do odprawy wlicz się także  inne okresy, 

na podstawie odrębnych przepisów.

4. Pracownik, który otrzymał odprawę nie może ponownie nabyć do niej prawa.

Rozdział   V

NAGRODY   I  WYRÓŻNIENIA

§ 19

1.  Pracownikom,  którzy  przez  wzorowe  wypełnianie  swoich  obowiązków, 

przejawianie  inicjatywy w pracy,  podnoszenie  jej  wydajności  i  jakości  oraz 

przez podnoszenie  kwalifikacji  zawodowych, przyczyniają się szczególnie  do 

wykonywania  zadań  zakładu  pracy,  mogą  być  przyznane  następujące 

wyróżnienia i nagrody:

* pochwała publiczna przed załogą,



* dyplom uznania,

* nagroda rzeczowa albo pieniężna,

* inne.

2. W ramach środków na wynagrodzenia może być tworzony fundusz nagród, z 

przeznaczeniem na nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy zawodowej.

3. Nagrody i wyróżnienia przyznaje pracodawca.

4. Nagrody i wyróżnienia mają charakter uznaniowy.

Rozdział  VI

POSTANOWIENIA KOŃCOWE

  

§ 20

W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie ma zastosowanie kodeks pracy 

oraz branżowe i zakładowe przepisy prawa pracy.

`    

§ 21

1. Pracodawca zawiadamia pracowników o wejściu w życie Regulaminu i jego 

zmianach.

2. Zawiadomienie o którym mowa w  ust.1  dokonuje się przez wywieszenie 

Regulaminu na tablicy ogłoszeń,  poprzez zapoznanie   pracowników z treścią 

Regulaminu  na  naradzie  pracowników  oraz  przez  udostępnienie  do  wglądu 

każdemu nowo zatrudnionemu pracownikowi.

3. Pracodawca na żądanie pracownika udostępnia mu do wglądu aktualny tekst 

Regulaminu i wyjaśnia jego treść.

§ 22

1. Regulamin wynagrodzenia oraz jego zmiany ustala pracodawca.

2. Załączniki  Nr 1 stanowi integralną część Regulaminu.



§ 23

Regulamin wchodzi w życie po upływie dwóch tygodni od dnia podania go do 

wiadomości pracowników w sposób określony  w  §22  ust.2, to jest 

z dniem podjęcia.



                                                                                                         

                                                                                                 Załącznik nr 1 

                                                                                                                            do Regulaminu Wynagradzania 

pracowników Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świdwinie

REGULAMIN     PREMIOWANIA

§ 1

W  ramach  posiadanych  środków  na  wynagrodzenia  tworzy  się  fundusz 

premiowy  do  wysokości  30  %  wynagrodzeń  zasadniczych  i  dodatków 

funkcyjnych  pracowników  zatrudnionych  na  stanowiskach  robotniczych  i 

biurowych.

§ 2

Warunkiem przyznania  premii  indywidualnej  w wysokości  od 5 – 30 % 

jest:

1. Objęcie pomocą przez pracowników socjalnych ponad sto środowisk

2. Wykonywanie dodatkowych zajęć, nie objętych zakresem czynności

3. Wykazywanie  inicjatywy w usprawnianiu  wykonywanych obowiązków 

służbowych.

§ 3

Zgodnie z art. 108 Kodeksu Pracy pracownik może utracić prawo do części 

wynagrodzenia, w tym premii za:

1. nie przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,



2. nie przestrzeganie przepisów przeciw pożarowych,

3. opuszczanie pracy bez usprawiedliwienia,

4. stawianie się do pracy w stanie nietrzeźwości,

5. spożywanie alkoholu w godzinach pracy,

6. nie przestrzeganie porządku i dyscypliny pracy,

7. nie rzetelne wykonywanie poleceń służbowych przełożonego.

§ 4

1. Prawdo  otrzymania  premii  indywidualnej  w  całości  w  rozliczeniu 

miesięcznym tracą pracownicy, którzy:

1. trzykrotnie  w  ciągu  miesiąca  spóźnili  się  do  pracy  lub  trzykrotnie 

opuścili wcześniej stanowisko pracy bez uzgodnienia z przełożonym, 

2. narazili zakład pracy na straty finansowe, 

3. zostali  zwolnieni  z  pracy  bez  zachowania  okresu  wypowiedzenia  z 

winy pracownika,

4. nie wykonali pracy w określonym terminie

5. otrzymali naganę, upomnienie lub inne kary dyscyplinarne

6. bez uzasadnionej przyczyny odmówili wykonania poleceń służbowych 

oraz obowiązków wynikających z zakresu czynności

2. Do utraty premii z przyczyn określonych w ust. 1 wystarczające jest 

     wystąpienie chociażby jednej przyczyny.

§ 5

1. Premię pracownikom przyznaje kierownik GOPS-u.

2. Premię kierownikowi przyznaje Wójt Gminy.



§ 6

Wypłata  premii  następować  będzie  w  okresach  miesięcznych  wraz  z 

wynagrodzeniem za pracę.

§ 7

1. Od przyznanej, nie przyznanej premii oraz jej wysokości przysługuje  

    pracownikowi odwołanie do kierownika GOPS-u w terminie trzech dni od 

    dnia jej ustalenia .

3. Kierownikowi GOPS-u przysługuje od przyznanej, nie przyznanej premii 

i  jej  wysokości  odwołanie  do  Wójta  Gminy  w Świdwinie  w terminie 

trzech dni od daty jej ustalenia.  

§ 8

Regulamin  wchodzi  w  życie  z  dniem  wejścia  w  życie  Regulaminu 

Wynagradzania.


	§14

